
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
9

1

Počet lidí, kteří využívají
k placení či výběrům z ban
komatu mobilní telefon, ve
světě rychle roste. Letos by
se měl podle odborných od
hadů vyšplhat k 940 milio
nům. A majitelé iPhonů jsou
v tomto ohledu nejaktivněj
ší. Mobilem platí 3x více než
ostatní. „Vnímáme světové
trendy i potřeby našich klien
tů. Proto jsme rádi, že bu
dou mezi prvními, jimž bude
tato služba v České repub
lice dostupná,“ říká Roman
Blažej z České spořitelny.

JAK TO FUNGUJE?
Aktivace této služby je velice
snadná. V iPhonech stačí ote
vřít aplikaci Wallet a nahrát do
ní svoji platební kartu. „Úda
je z karty není potřeba ani
přepisovat, stačí ji v aplikaci
nafotit,“ radí Roman Blažej.
Majitelé telefonů s Androidem
si musí nejprve zkontrolovat,
zda mají zapnutou funkci NFC
platby. Kartu pak podobným
způsobem nahrají do aplika
ce Poketka, kterou si mohou
zdarma stáhnout. Jde o maxi
málně bezpečný prostor, kte

rý pro své klienty vytvořila
Česká spořitelna. Tím je vše
hotovo.

Při placení v obchodě pak sta
čí přiložit mobil k platebnímu
terminálu a vše probíhá stej
ně jako s bezkontaktní kre
ditní či debetní kartou. „Platit
mobilem můžeme všude tam,
kde mají u pokladny plateb
ní terminál pro bezkontaktní
platby, tedy kde nemusíme
kartu vkládat do terminálu, ale
stačí ji přiložit,“ doplňuje Ro
man Blažej. V České republice
přitom probíhá bezkontakt
ně 9 z 10 všech plateb kartou
a v tomto ohledu patříme ke
světové špičce. Lepší pokry
tí bezkontaktními terminály
mají pouze v Austrálii.

Stejně jednoduše funguje i vý
běr z bankomatu. Stačí si po
hlídat, aby umožňoval bezkon
taktní platby, a posléze mobil
přiložit na správné místo.

JE TO BEZPEČNÉ?
Bezpečnost je první velikou
výhodou při placení mobilním

telefonem. Není třeba vytaho
vat peněženku, hledat kartu
mezi bankovkami ani vzpo
mínat na PIN. Mobil, který má
většina lidí obvykle blízko při
ruce, má vlastní bezpečnostní
mechanismy, jak platbu po
tvrdit a ochránit. Některé typy
fungují i na otisk prstu či sken
obličeje. Originální plastovou
kartu, kterou původně vydala
banka, může klient přitom ne
chat doma pod zámkem.

Všechny platby, které mo
bilním telefonem proběhnou,
se zaznamenávají v aplikaci.
„Klient si tak může kdykoliv
zobrazit přehled svých výda

jů. Jasně vidí, kolik, kde a za co
utratil,“ přibližuje Roman Bla
žej. Pokud kartě vyprší plat
nost, program si automaticky
nastaví novou, kterou banka
klientovi vydá.

Lidé s několika kartami mají
pochopitelně možnost nahrát
si jich do telefonu více. Mobil
pak zaplatí tou kartou, kte
rou si klient určí jako primární.
A stejně tak je možné nahrát
jednu kartu do více zařízení.
„Takže můžeme platit nejen
mobilem, ale i tabletem nebo
hodinkami, pokud máme ta
kové, které to umožňují,“ říká
odborník.

VŠICHNI KLIENTI ČESKÉ SPOŘITELNY MOHOU NYNÍ PLATIT MOBILEM

Kdo platí telefonem?

Platí mobilem

0 %

65+ let

55–64 let

45–54 let

35–44 let

18–34 let

20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Ještě ne, ale chce Bez zájmu

22 % 28 % 50 %

29 % 27 % 43 %

37 % 30 % 33 %

44 % 32 % 24 %

48 % 32 % 20 %

PLATÍTE V OBCHODĚ HOTOVOSTÍ, NEBO KARTOU? OBOJÍ
NECHTE DOMA! ZAPLATIT MŮŽETE I MOBILNÍM TELEFONEM.
JE TO BEZPEČNĚJŠÍ, POHODLNĚJŠÍ A SPOLEHLIVÉ. ČESKÁ
SPOŘITELNA JAKO JEDNA Z PRVNÍCH U NÁS UMOŽŇUJE PLATBY
MOBILEM I MAJITELŮM IPHONŮ. DOSUD BYLA TATO SLUŽBA
DOSTUPNÁ JEN NA TELEFONECH S ANDROIDEM.

ZLODĚJI BEZ ŠANCE
K potvrzení platby mobilem si
můžeme nastavit otisk prstu
či sken obličeje. Riziko, že na
ším telefonem zaplatí někdo
cizí, je pak prakticky nulové.

PENÍZE VŽDY PO RUCE
Ne vždy s sebou chceme no
sit peněženku. Díky mobilu si
můžeme kdykoliv dát neplá
nované pivo s přáteli nebo se
svézt domů autobusem.

PŘEHLED O UTRÁCENÍ
Telefon automaticky zazna
menává všechny naše náku
py. Díky tomu máme dokonalý
přehled o tom, kolik korun v ja
kém období či za co utrácíme.

HLEDEJTE TENTO SYMBOL
Platit telefonem a vybírat z bankomatu
můžete všude tam, kde mají znak
bezkontaktních plateb.

0 KČ

Pátek, 22. února 2019
Č. 38, www.metro.cz
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Spořte výhodně
a bez zbytečných podmínek

Spořicí účet zdarma

Úrok 1,5 % ročně pro vklady do 300 000 Kč

Bez dalších podmínek a nutnosti mít u nás běžný účet

Úspory k dispozici snadno a rychle

www.hellobank.cz
Hello bank! by Cetelem je obchodní značkou banky BNP Paribas Personal Finance.
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mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 22. února 2019
Č. 38, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Brabec: Kůrovcová kalamita bude pokračovat, těžba se zdvojnásobí
„Kůrovcová kalamita bude letos pokračovat, těžba napadeného dřeva se proti loňsku nejspíš zvýší více než dvojnásobně.“ Při včerejší diskusi v Institutu
pro politiku a společnost to řekl ministr životního prostředí Richard Brabec. Upozornil, že ke kalamitě přispívá dlouhotrvající sucho, které podle něj
letos nezmírní ani nadbytek sněhu na horách. Loni se vytěžilo v důsledku kůrovcové kalamity přes 18 milionů metrů krychlových dřeva. „Odhadujeme,
že letos by se kůrovcová těžba mohla zvýšit na 30 až 50 milionů kubíků. To je šílené číslo, protože roční těžba byla v České republice 18 až 19 milionů
kubíků všeho dřeva,“ řekl Brabec. Kůrovcová kalamita se může opakovat ještě v několika dalších letech. Ve Wilsonově lese u centra Brna pokácené
stromy napadené kůrovcem včera odstraňovali pracovníci společnosti Veřejná zeleň města Brna. Se stahováním větších klád jim pomáhal kůň. ČTK

NA VLASTNÍ KŮŽI. TAK
TROCHU JINÉ FITKO
RYCHLOCVIČENÍ. NA TRÉNINK CELÉHO TĚLA STAČÍ JEN 25 MINUT STRANA 4

Svátek slaví: Petr

Starosta jako přítel na
mobilu. Ve dne v noci
Číslo na mobil. Radnice menších měst a vesnic je zveřejňují na svých internetových stránkách. Důvod. Pro
řešení urgentních záležitostí. Ztráta soukromí. Noční telefonáty kvůli kohoutovi nebo poruše topení STRANA 2
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Můžete jim zavo-
lat kdykoli. Jejich
mobil je totiž na
internetových
stránkách radnic.

Aby k nim měli občané blíž,
zveřejňuje většina starostek
a starostů malých obcí i men-
ších měst číslo svých mobil-
ních telefonů. Pro případ ur-
gentních záležitostí. Jak se se
ztrátou soukromí těmto li-
dem žije? Metro oslovilo ně-
kolik z nich napříč celou re-
publikou.
„Rožnováci jsou namě hod-

ní, že mě s blbinami neotra-
vují,“ přiznává Radim Holiš
z Rožnova pod Radhoštěm.
Občas ale někdo volá i v noci.
„Vypínám si alespoň zvoně-
ní, když tak zavolám později.
V krizových situacích máme
nastavené jiné kanály, třeba
přes městskou policii,“ dodá-
vá starosta Rožnova. U veřej-
ně činného člověka považuje
zveřejnění číslamobilního te-
lefonu za samozřejmost.
„Noční opilecké telefonáty

mě netrápí,“ prozrazuje Ladi-

slav Med, starosta Pelhřimo-
va. Většinou jde o upozorně-
ní na nějaký nepořádek. „Mo-
bily má na internetu celé ve-
dení města,“ dodává Med.
„Občas otravují s kravina-

mi,“ říká s nadhledem staros-
ta moravských Ivančic Milan
Buček. „Ještě pochopím,
když se ozývají, že je v noci
ruší nějaká hlasitá hudba, ale
když vám paní ve čtyři ráno
volá, že kokrhá kohout, ať
s tím něco udělám, tak to
snad na vesnici bývá, ne?“ ko-
mentuje starosta Buček a do-
dává, že v takových přípa-
dech se pak klidně otočí na
bok a spí dál.
„Jak se s tím žije? No, ně-

kdy těžce, ale dostupnost po-
važuji za povinnost starosty,“
řekl deníku Metro Dalibor
Blažek z Aše. Už se mu stalo,
že ve čtyři ráno jel řešit syče-
ní radiátoru v paneláku. „Ta-
kových telefonátů není hod-
ně, ale jsou,“ říká ašský sta-
rosta. Volání namobil nebere
nikdy na lehkou váhu. „Může
to být blbost, ale i vážný pro-
blém. Proto vždy zpětně vo-
lám i na zmeškané hovory,“
říká Blažek. Horší jsou invek-
tivy na sociálních sítích než
jeden „zbytečný“ hovor.

Stejný názor má také sta-
rostka pražských Klánovic
Zorka Starčevičová. „Když
mě lidé pranýřují na Faceboo-
ku, napíšu jim, ať mi klidně
zavolají,“ říká. V noci nebo
brzo ráno ji zatím nikdo zby-
tečně neotravoval, „Pokud
lidé volají, tak až po osmé
ráno, dokonce ani ne po desá-
té večerní,“ shrnuje Starčevi-
čová.
Nejvíc telefonátů mívá ko-

pidlnská starostka Hana Ma-
sáková kvůli zatoulaným
psům. „Snažím se volajícím

vysvětlovat, že ten pes může
být třeba jen zaběhnutý, že
se za pár hodin stejně vrátí
domů,“ popisuje telefonáty
Masáková. Někdy jsou to také
telefonáty kolem druhé třetí
ráno. „Dělala jsem na směny
v soukromé firmě, jsem na to
zvyklá,“ dodává starostka Ko-
pidlna.
„Kvůli blbostem mě nikdo

neotravuje, zveřejněný mo-
bil je praktický třeba i kvůli
dotazům novinářů,“ přizná-
vá otevřeně starosta téměř
pětatřicetitisícového Tábora

Štěpán Pavlík. Žít se s tím po-
dle jeho názoru dá, naopak je
k dosažení i v případných kri-
zových okamžicích.

Mobilní telefony jsou na-
opak neveřejné u většiny pri-
mátorů krajských měst. Vý-
jimkou je pouze pirátský Zde-
něk Hřib v hlavním městě
Praze. Číslo jeho mobilního
telefonu je uvedené na inter-
netové stránce jeho strany.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Citát

Lidé mi nevolají kvůli
blbostem, nepletou
si naštěstí můj mobil
s infolinkou.
RADIM JANČURA
MAJITEL STUDENT AGENCY

Lyžovat se
bude ještě
dlouho
Sněhové podmínky v napros-
té většině lyžařských areálů
v Čechách i na Moravě dáva-
jí školákům, kteří tráví jarní
prázdniny, důvod k radosti.
Předpoklad je, že v řadě
míst bude sníh i v půlce břez-
na, kdy letošní jarní prázdni-
ny skončí. Například v hor-
ském středisku Kopřivná
v Malé Morávce v Jesení-
kách (na fotografiích), kde
v těchto dnech čekají na lyža-
ře ideální sněhové podmín-
ky. I přes oteplení v posled-
ním týdnu jsou stále ve veli-
ce dobrém stavu sjezdovky
i lyžařské stopy na hřebe-
nech většiny našich hor. Dá
se dokonce bruslit na zamrz-
lé ploše kolem Lipenské pře-
hrady. Rekreanti mohou vy-
užít čtyřkilometrový okruh.
Také ve středních Čechách ly-
žovačka ani zdaleka nekon-
čí. Ve známém areálu Moní-
nec na Příbramsku je na sva-
hu metr přírodního i technic-
kého sněhu. To se odráží ve
vysoké návštěvnosti. ČTK

Starosto, přijeďte! Jsou čtyři
ráno a kokrhá mi tady kohout

Volejte Ovčáčkovi

1
Jediný na internetu dostupný
mobil Kanceláře prezidenta
republiky patří mluvčímu
prezidenta Jiřímu Ovčáčkovi.

12
Tolika primátorkám a primá-
torům z celkem 13 krajských
měst se nedovoláte, jejich
mobily jsou neveřejné.

Zaskočený premiér

Někdy může zveřejnění mobi-
lu majitele dost zaskočit.

● V rámci kampaně ANO
(Andrej má na mě mobil)
unikl na net i jeden z mobilů
současného premiéra.

● Podnikatel Radim Jančura
vylepil na svých autobusech
mobily na tehdejšího
premiéra Bohuslava
Sobotku a ministra vnitra
Milana Chovance. Sám kdysi
zveřejnil své číslo mobilu.



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 2. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-14 %

SMART LED televize s rozlišením 4K Ultra HD, 138cm
HDR10+ pro vysoký dynamický kontrast
Pur Color pro realističtější barvy
Podporuje standard DVB-T2 HEVC/H.265

55“ Samsung UE55NU7093

Televizi s DVB-T2 kup na

13 990,-

11 990,-
obj. kód: WR182c10d

Více o DVB-T2 vysílání na:www.alza.cz/dvbt2

Konec vysílání?
Může potkat i vás!
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Na vlastní kůži.
Trénoval jsem v tak
trochu jiném fitku.

Na první pohled se nezdá, že
by se tato malá tělocvična
v Holešovicích lišila od ostat-
ních. Přece jen se tu alemaká
jinak. „Chtěl bych vás pozvat
na pětadvacetiminutový tré-
nink celého těla a věřte, že
o sobě za těch několik minut
zjistíte po fyzické stránce to
co v jiných fitkách za měsíc,“
napsal mi trenér Hassan Ata-
lay. Výzvu jsem přijal.
Cvičení začalo malou in-

struktáží toho, co mě čeká.
Žádné brutální cviky, jen kla-
sické výpady a dřepy. Pěkně
v tempu a s tříkilovými činka-
mi v ruce. Výpady dopředu,
dozadu, do strany a dřepy.
Vše dvacetkrát a pod dohle-
dem trenéra. O hecování
a rady tak nebyla nouze. Prv-
ní série za mnou a krupičky
potu už mi tečou po čele.

„Nebudeme si nalhávat, že
padesát minut pod vedením
trenéra dělá s organismem
nějaké divy. Takže jsem těch
padesát minut běžného tré-
ninku zahrnul do pětadvace-
ti minut intenzivního cviče-
ní, kdy organismus využije
nejlépe chemické procesy,
které se aktivují, když jsme
fyzicky namáháni,“ vysvětlu-
je mi v pauze mezi cviky Ata-
lay. „Cvičení jsem také při-

způsobil časovémupresu, kte-
rému je většina z nás vystave-
na. Práce, děti, nákupy, úřa-
dy a tak dále. Můj trénink člo-
věka nijakmoc časově nezatí-
ží,“ dodává.
Sérii výpadů a dřepů opaku-

ji znovu. Tentokrát šestnáct-
krát. Třetí série má opaková-
ní dvanáct. Jsempořádně zpo-
cený, trenér dohlíží na to,
abych pravidelně pil. Indivi-
duální přístup je další věc, na
které si Atalay zakládá. Na
jeho lekce chodí maximálně
čtyři lidé.
Já jsem na cvičení sám, tak-

že trénink je sestaven přímo
mně na tělo. Procvičím si je
celé. K dalším sériím se pře-
misťuji k TRX – tedy ke dvě-
ma pevným popruhům za-
končeným madly pro ruce
(viz foto). Cvičím záda a ruce.

Je tomakačka, ale tím, že čas-
to cviky měním, se vše dá
zvládnout. Důkazem je, že
sem na tréninky chodí i ne-
sportovci. „Slečna Andrea
u nás za rok zhubla 32 kilo,“
chlubí se Atalay a dodává, že
většinu jeho klientely tvoří
právě ženy. Není však výjim-
kou, že zamakat sem chodí
vysportovaní muži i lidé v dů-
chodu. „Od klientů máme
také zpětnou vazbu v podobě
lékařských výsledků. Napří-
klad u seniorů se výsledky
zlepšily jak po stránce krevní-
ho tlaku, tak cholesterolu,“
říká Atalay, když se blíží
závěr tréninku. Je věnován
břišním svalům. Pět různých
cviků jedu bez přestávky.
Vím, že to je poslední, co mě
dnes čeká, a tak makám na
sto procent. MAREK HÝŘ

Redaktor při cvičení METRO

Vede „prsatá“ tramvaj
Deník Metro hledá nejkrásnější tramvaj v Praze. V neděli
10. února jsme na webu Metro.cz zveřejnili anketu. Nej-
víc hlasů má zatím tramvaj s reklamou na pivo Pražačka
s vyobrazením „obdařené“ šenkýřky. Pomyslné stříbro
má momentálně Tatra T3 v tradičních pražských barvách
a třetí je černý vůz, který připomíná pět let od založení
městského Institutu plánování a rozvoje. V anketě je
možné hlasovat do pondělního poledne. ANNA KETTNEROVÁ

Do plavek

Fitness s netradičním intenziv-
ním tréninkem najdete na ad-
rese Bubenská 17 v Praze 7.

● Součástí prvního vstupu je
měření tělesných hodnot.
Po několika trénincích se mě-
ření opakuje a klienti mo-
hou vidět výsledky.

● Více o tréninku najdete
na fitnessbubenska17.cz.
Na webu vás přivítá výkřik:
Vyrábíme těla vhodná do
plavek.

Národní galerie Praha (NGP)
28. února vyhlásí dlouho při-
pravovanou soutěž na rekon-
strukci Veletržního paláce.
Plánovanou úpravou, kte-

rou schválili památkáři, chce
šéf národní galerie Jiří Fajt
mimo jiné získat lepší prosto-
ry pro současné umění. Minis-
terstvo kultury dalo na sou-
těž 15 milionů korun, Fajt
v ní osloví 12 českých i zahra-
ničních architektů, kteří
mají s podobnou prací zkuše-
nosti.

NGP chystá opravu interié-
rů Schwarzenberského paláce
a rekonstrukci Šternberského
paláce. Na přípravu návrhů
Fajt počítá s půlrokem, v říjnu
by chtěl znát jméno vítěze sou-
těže. Předpokládá, že dva roky
mohou trvat projektové práce
a schvalování, další dva roky
stavba a rok se budou zpět do
Veletržního paláce stěhovat
exponáty. „V ideálním přípa-
dě může všechno od podpisu
smlouvy trvat šest let,“ odha-
dl. ČTK

inzerce

Vyzkoušel jsem
si rychlocvičení

Veletržní palác.
Opravu vysoutěží



BMW Motorrad na svém stánku představí ce-
lou modelovou řadu R vybavenou novými motory
boxer ShiftCam s proměnlivým časováním ventilů
o výkonu 136 koní. Nový motor bude využívat jak
enduro GS, tak i cesťák RT a roadster R.

Suzuki pro letošní rok připravila opravdovou la-
hůdku v podobě litrového naháče odkazujícího
na 37 let starou legendu Katana GSX 1100S.
Na první pohled zaujme ostře řezanou přední
polokapotáží, která včetně hranatého světlometu
respektuje ostře řezané rysy původního modelu,
a to včetně nápisů. Výkon stroje je 150 koní.

Honda mezi padesátkou motocyklů na stánku
ukáže mimo jiné novou sportovní CBR650R, nahý
streetfighter CB650R nebo novou řadu pětistovek.

Stánek americké legendy Harley-Davidson
budí pozornost na každémMotosalonu. Letos Har-
ley, který loni oslavil 115 let megasrazem v Praze,
představí dosud nejsilnější softail v podobě power
cruiseru pod označením FXDR 114 a slibuje i hu-
dební překvapení.

Motosalon zaplaví elektrické motorky a skútry
v čele s nástupcem legendárního "prasete" v po-
době elektroskútruČezeta 506. K vidění by mělo
být i první elektrický Harley, čínská elektromotorka
Evoke, elektrická Vespa nebo snadno ovladatelný

INZERCE

elektrický skútr Keeway E-Zi, nabízený ve dvou
verzích Light a Plus.

Na stánku Ducati bude k vidění vedle Diavelu
1260S velká Mulstistrada 1260 Enduro a zejmé-
na Hypermotard 950, který se vrací ke kořenům
závodních motardových speciálů.

Britskou klasiku bude tradičně reprezentovat Tri-
umph s novými dvouválcovými stroji a scram-
blery. Mezi novinky bude patřit výkonnější Street
Twin a zcela nový Speed Twin, Street Scrambler,
Scrambler 1200 XC a Scrambler 1200 XE. Návrat
na český trh hlásí i další ostrovní značka Norton.

Na zahájení se setká kompletní tým Rallye Dakar
z Moto Racing Group včetně první Češky, která Da-
kar jela, Olgy Roučkové a jejích kolegů Milana Enge-
la a Tomáše Kubieny. Na stánku Husqvarny bude
k zastižení FMX jezdec Libor Podmol, u KTM ná-
vštěvníci potkají další dakarské legendy – slovenské
závodníky Štefana Svitka a Ivana Jakeše a zároveň
českého freestylového motocyklistu Petra Piláta.

V sobotu se budou vyhlašovat vítězné motocykly
v rámci ankety Motocykl roku 2019. Přihlášeny
jsou více než čtyři desítky motocyklů a čtyřko-
lek v devíti kategoriích. Hlasující si navíc mohou
odnést některou z 50 cen. Tou hlavní je voucher
na 100.000Kč na nákup některé z nominovaných
motorek.

Vystoupí také kaskadéři Crazy Day a moto-
gymkhaneři v Show Aréně vrámci doprovodného
programu.
Grand Prix České republiky patří vůbec k největ-
ším společenským a sportovním akcím konaným
na území České republiky a vstupenky na Grand
Prix budou k dostání i na výstavě Motosalon.
Všechny typy vstupenek budou k dispozici na pro-
dejním místě Grand Prix v hale 5 v rámci expozi-
ce Automotodromu Brno.
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Poradkyně
prezidenta
zavzpomínala
při výročí své české
matky na dětství.

První manželka současného
amerického prezidenta Ivana
Trumpová ve středu oslavila
70. narozeniny. Její dcera
Ivanka jí k jubileu popřála na
sociálních sítích Twitter a In-
stagram, kde zveřejnila foto-
grafii ze svého dětství v obje-
tí matky.
Britský bulvární deník Dai-

ly Express si všímá, že Do-
nald Trump prostřednictvím
Twitteru své bývalé ženě ne-
gratuloval.
„Mami, ohromuješ všech-

ny, kdo tě znají, a jsi pro ně
zdrojem radosti,“ napsala
Ivanka, která působí v Bílém
domě jako poradkyně svého
otce. „Mám tě hrozně ráda!
Všechno nejlepší! (Nebo jak
ty říkáš: Nikdy starší, jenom
to trvá déle, než se ráno člo-
věk nachystá!),“ doplnila
v příspěvku s fotografií.
Ivana Trumpová, za svobod-

na Zelníčková, se narodila
20. února 1949 ve Zlíně. S poz-

dějším americkým preziden-
tem se setkala v roce 1976,
když pracovala jako model-
ka, svatba se konala o rok poz-
ději.
Sňatek ukončil rozvod

v roce 1992 po Trumpově ro-
mánku s bývalou Miss státu
Georgia Marlou Maplesovou.
V rozhovoru s britskou televi-
zí ITV Ivana před časem uved-
la, že Trump se k ní vmanžel-
ství nikdy nechoval špatně
a že zůstali přáteli. Po rozvo-
du nicméně Trumpová vysou-
dila na exmanželovi pětadva-
cet milionů dolarů či několik
nemovitostí a její majetek se
nyní počítá vmiliardách dola-
rů.
Trump se s ní také soudil

kvůli jejímu románu For
Love Alone (Sama na lásku),
spor však skončil vzájemným
urovnáním. V poslední době
se Ivana Trumpová nadále vě-
nuje psaní a různýmpodnika-
telským aktivitám. Její zatím
poslední knihou je publikace
s názvem Raising Trump
(2017, Jak vychovat Trumpa),
v níž odhaluje svůj život v ko-
munistickém Českosloven-
sku, manželství a bouřlivý
rozvod s Donaldem Trum-
pem i výchovu společných
dětí: Ivanky, Donalda juniora
a Erika. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje drak?

a) Blp b) Škyt c) Bezzubka

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte JAK VYCVIČIT DRAKA 3. Pět
soutěžících se správnou odpovědí
získává dárkový balíček k filmu
Jak vycvičit draka 3! Výherci
budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete na
www.metro.cz

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

VYHRAJTE
DÁRKOVÝ BALÍČEK S FILMEM JAK VYCVIČIT DRAKA 3!

Dcera Ivany Trumpové Ivanka Trumpová AP

Slovinský prezident Borut Pa-
hor navrhl italskému předse-
dovi Evropského parlamentu
Antoniu Tajanimu projekt
společné učebnice dějepisu
pro školáky z obou zemí. Vzo-
rem by jí měl být němec-
ko-francouzský učební mate-
riál, který pomohl sblížit
mnohdy odlišné pohledy na
společnou historii. Iniciativa
se týká dlouholetého sporu
mezi Lublaní a Římemo inter-
pretaci krvavých událostí na
konci druhé světové války
a následného vysídlení ital-
ského obyvatelstva z nynější-
ho slovinského území. Pahor
tak reagoval na vlnu nevole
ve Slovinsku a Chorvatsku,
kterou Tajani vyvolal výroky
u příležitosti uctění italských
obětí druhé světové války.
„Ať žije Terst, ať žije italská Is-
trie, ať žije italská Dalmácie,
ať žijí italští vysídlenci,“ řekl
Tajani. Lublaň i Záhřeb tato
slova označily za historický
revizionismus a oficiálně se
proti nim ohradily. ČTK

Chcete pracovat
v čistém a klidném prostředí?

Nevadí Vám práce na směny?

Pojďte pracovat k nám!
• Montáž komponentů
• Testování a balení výrobku
• Kontrola kvality výrobků

Co Vám můžeme nabídnout?
• Motivující mzdové ohodnocení až 25.000 Kč
• 5 týdnů dovolené
• Dotované závodní stravování
• Doprava z Brna zdarma

Bližší informace získáte
na naší bezplatné telefonní lince: 800 700 078

www.hybemesvetem.cz

Pro náš výrobní závod v Modřicích
hledáme kolegy na pozici

Montážní pracovník/ce

Nástup

možný

ihned!

Trump exmanželce
k narozeninám nepřál

Dva státy.
Mohou mít
jednu učebnici

Krátce

Zaměstnanci
v podezření
Policisté vyšetřující pro-
sincový výpadek provo-
zu na londýnském
Gatwicku, způsobený ne-
povoleným výskytem
dronu, nyní podezírají
bývalé či současné za-
městnance letiště. S od-
voláním na zdroje vlády
to napsal deník The Ti-
mes. Vyšetřovatelé sou-
dí, že stroj nejspíše ovlá-
dala osoba se znalostí le-
tištního areálu. Nezná-
mý dron krátce před vá-
nočními svátky ochro-
mil druhé nejrušnější le-
tiště v Británii na 36 ho-
din, když se nad areálem
objevil několikrát v růz-
ně dlouhých interva-
lech.

Bitva fanoušků
v ulicích Limy
Nejméně dva lidé zemře-
li a dalších devět utrpělo
různě vážná zranění při
bitce, kterou v peruán-
ské metropoli Limě roz-
poutaly dvě skupiny ná-
silných fotbalových fa-
noušků. Většinou mladí
Peruánci používali při
střetu pistole, mačety či
nože. Šest lidí bylo po ná-
silné řeži zadrženo.
Nejmladšímu z nich je
méně než 18 let. ČTK

inzerce
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Protesty
Aktivisté včera zapalovali
pneumatiky a blokovali silni-
ce a dálnice ve španělské au-
tonomní oblasti Katalánsko
na severovýchodě země.
Včerejšek byl dnem protestů
proti soudu s dvanácti kata-
lánskými separatistickými
politiky, kteří jsou obžalová-
ni ze vzpoury kvůli předloň-
skému referendu o nezávis-
losti Katalánska. Kvůli sou-
du, který považují za nespra-
vedlivý, vyhlásily odbory ge-
nerální stávku. 2x AP

Nejvíce Ukrajinců
nachází zaměstná-
ní v Polsku, téměř
600 tisíc.

Protiimigračně zaměřené vlá-
dy zemí střední a východní
Evropy mezi sebou soupeří
o rostoucí vlnu pracovních
migrantů z Ukrajiny. Doufají,

že se jim tak podaří zacelit ne-
dostatek domácí pracovní
síly, aniž by musely přijímat
uprchlíky z jiných částí světa.
Odliv aktivní a podnikavé

části populace z Ukrajiny,
v níž ubývá obyvatelstvo už
od roku 1990, ale může mít
dopad i na výsledek prezi-
dentských voleb, které Ukra-
jina plánuje na březen.
Nejvíce Ukrajinců přichází

do Polska. Podle údajů Eu-

rostatu jim země v roce 2017
udělila 585 439 povolení k po-
bytu. Tvoří největší skupinu
příjemců povolení k pobytu
i v Maďarsku, na Slovensku,
v Česku, Estonsku a v Litvě.
V Česku jich žije zhruba
117 tisíc a jejich počty se rych-
le rozrůstají i v Pobaltí, proto-
že si i zde mohou vydělat
mnohem více peněz než na
Ukrajině. V Litvě se počet
Ukrajinců loni zvýšil o 55 pro-

cent, v Estonsku byl jejich pří-
liv rekordní. Češi a Poláci ve
snaze přilákat více Ukrajinců
proto zjednodušují pravidla
zaměstnávání cizinců.
Celkový obraz emigrace

lze kvůli neoficiálnímu a po-
looficiálnímu sezonnímu za-
městnávání získat stěží.
V roce 2017 bylo v zemích EU
zjištěno 11 tisíc Ukrajinců
bez povolení k pobytu. To je
ale jen zlomek těch, kteří

v Evropě bez povolení pracu-
jí. Kvůli bezvízovému režimu
je totiž obtížné je vysledovat.
Možná nejlepším ukazate-

lem odlivu populace z Ukraji-
ny je množství peněz, které
občané Ukrajiny žijící v cizi-
ně posílají do vlasti. Loni se je-
jich objem zvýšil o 35 pro-
cent, nejvíce od roku 2007.
Představovaly tak ekvivalent
13,8 procenta hrubého domá-
cího produktu země. ČTK a MET

Desáté jubileum
Mezinárodní veletrh motocyklů, čtyřkolek, příslu-

šenství a oblečení MOTOSALON letos slaví kulaté
jubileum a místo oslavy připadne na pražský vele-
tržní areál Letňany. Veletrh totiž každoročně střídá
místo konání z Prahy do Brna a zpět a pokaždé jej
navštíví kolem 60.000 návštěvníků. Ten letošní si
nenechte ujít – koná se 28.2.-3.3.

Přehlídka všech motoznaček
Již nyní je jasné, že veletrh bude větší než obvyk-

le a nebudou na něm chybět žádní významní im-
portéři značek. Organizátoři avizují pět plných hal
a více než 300 vystavujících firem.Mezi nimi najde-
te legendární značky jako Harley Davidson, BMW,
Suzuki, Kawasaki, Honda, Yamaha, Čezeta, Indian,
Royal Vintage, Norton, Ducati, Triumph, Aprilia,
KTM, Husqvarna, Benneli, Peugeot ale také CF
Moto, Yuki nebo limitované edice Lewis Hamilton.

Novinky a premiéry
Ať máte rádi sportovní nebo silniční motorky,

choppery, cestovní endura, naháče, retro motor-
ky či skútry – čeká na vás neuvěřitelné množství
novinek. Vybere si opravdu každý, připraveny jsou
jak luxusní verze s moderními technologiemi tak
úsporné varianty skútrů či elektroskútrů pro spořivé
zákazníky.

Nejvíce čtyřkolek v historii
Milovníci čtyřkolek mohou letos jásat, protože

v této branži půjde zřejmě o dosavadní nejlepší pře-
hlídku. Ať už silniční nebo terénní čtyřkolky přichá-
zejí se spoustou inovací, které ocení jak mládež,
tak dospělí uživatelé.

Příslušenství a motodoplňky
v top kvalitě
To nejlepší vybavení z nejmodernějších materiá-

lů v nejnovějších designech nabídnou fanouškům
motosportu vystavovatelé příslušenství a obleče-
ní. Kombinézy, bundy, kalhoty, airbagové obleče-
ní, speciální obuv, ale také helmy, splňující přísné
bezpečnostní normy. K tomu nepřeberné množství
příslušenství a doplňkové výbavy na motocykly,
které cestování ještě více zpříjemní – ať už jde
o hliníkové kufry nebo chytré technologie pro ko-
munikaci.

Doprovodný program plný adrenalinu
Co by to bylo za veletrh, kdyby na něm chyběla

zábava a adrenalin. O to se postarají špičkoví zá-
vodníci, kaskadéři a další hosté. Hlavní program
bude probíhat na pódiu v hale 5 a na volných plo-
chách před vstupní halou, kde návštěvníky čeká
SHOW ARÉNA s vystoupením kaskadérů a dalšími
vychytávkami.

Zahájení s celebritami
Známí fanoušci moto-výletů, herci Honza Ré-

vai a Pavel Liška, herečka Vanda Hybnerová,
zpěvačka Helena Zeťová, ale také závodnice
Rally Dakar Ollie Roučková, generál Petr Pa-
vel, freestylista Petr Pilát, jezdec Karel Hanika
a kaskadér Pepa Sršeň – ti všichni zahájí letošní
jubilejní ročník Motosalonu a to ve čtvrtek 28. 2.
ve 13 hod.

Motosalon navštíví Vandráci
i Terminátor
Ve čtvrtek ve 14 hod. si na cestovatelské bese-

dě přiblíží zážitky z cest napříč Střední Amerikou
„Vandráci“ LosVagabundos.V 15.30 na veletrh do-
razí Terminátor alias Karlos Vémola, nejvýznam-
nější osobnost českých bojových sportů. Bude zde
společně s playmate Anetou křtít speciál časopisu
PLAYBOY DAKAR.

Honza Révai
Pavel LiškaPepa Sršeň

INZERCE

Evropa lační po Ukrajincích

inzerce
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Táta mi byl i je ve sportu ob-
rovskou oporou a podporoval
mě, říká kutnohorský závod-
ník Tomáš Tvrdík.

Ještě v roce 2014 jste pat-
řil mezi nejužší špičku čes-
kých závodníků na hor-
ských kolech. Co vám cyk-
listika dala pro běžecké
překážkové závody OCR?

Nejdůležitější je určitě vytr-
valost, z té budu těžit v ja-
kémkoliv sportu. Kromě
toho jsem zažil cyklistický
dril, což jsou hodiny a hodiny
v sedle, tak už mi asi v žád-
ném sportu nebude připadat,
že trénuji velké množství ho-
din. Například běhání je svou
časovou náročností zhruba
na půlce.

Jak se z cyklisty stal spar-
tan, gladiátor, predátor?
A proč?
Už když jsem uvažoval

o konci na kole, závody Spar-
tan jsem registroval. Nepřišel
ale impulz, který člověka do-
nutí na závody odjet. To se
stalo až zhruba po tři čtvrtě
roce, co jsem si jenom posilo-
val a kynul. Proto jsme se
v práci s kolegy hecli a přihlá-
sili se na Predátora. Ačkoliv
jsem se po konci v cyklistice
zařekl, že sport už pouze pro
radost, žádné cílené trénin-
ky, tak se to po doběhu ve
mně opět přepnulo a já začal
cíleně trénovat na překážko-
vé běhy. Uchvátilamě ta kom-
binace vytrvalosti i síly, vše-
strannosti. Prostě zátěž pro
celé tělo.

Na fotografii z roku 2013
je vidět, že na cyklistu jste
měl poněkud více vyvinu-
toumuskulaturu. To byl
základ pro OCR?
Právě ta moje vyvinutá

muskulatura, mezi cyklisty
jsem opravdu vyčníval, bohu-
žel (nebo bohudík) byla jed-
nou z hlavních příčin, proč se
mi nepodařilo naplnit mé
cyklistické cíle. Byl jsem jed-
noduše moc těžký a svaly
prostě nechtěly zmizet. No
a minimálně ze začátku
mého závodění v OCR jsem si
myslel, že si ty svalymohu ne-
chat. Teď už vím, že i tady
jich mám až až. Já je ale mám
prostě rád. Stálo hodně dři-
ny, hodin a tun nazvedaného
železa je vybudovat, proto se
jich vzdávám jen s těžkým
srdcem. No a jak jsem k nim
přišel? Mezi mou první a dru-
hou cyklistickou kariérou
jsem šest let intenzivně posi-
loval a dostal se až k amatér-
ským soutěžím strongmanů

– tahání kamionů, převrace-
ní obřích pneumatik, zvedá-
ní Atlasových kamenů, noše-
ní extrémních břemen.
A také až na 108 kilo živé
váhy.

Při náročném cyklistickém
tréninku jste ještě stihl vy-
studovat Policejní akade-
mii. Jak se to dalo sklou-
bit?
Když to běželo všechno sou-

časně, tedy práce, škola, cyk-
listika a rodina, bylo to oprav-
du peklo. Za tmy do práce,
z práce na trénink, za tmy
domů a pak usnout v nějaké
učebnici. Rodina trpěla. To-
hle už nikdy více!

Jak jste se v mládí dostal
ke sportu?
Můj otec je velký sportovní

nadšenec, taková chodící
sportovní encyklopedie s ne-
skutečně širokým záběrem
všech možných sportů. Od-
malička mě ke sportu, hlav-
ně k fotbalu, vedl. Já se poté
hledal a zkoušel všemožné –
hokej, basketbal, skateboard
– až jsem se dostal k cyklisti-
ce. Táta mi byl i je ve sportu
obrovskou oporou a podporo-
valmě, i když u skateboardin-

gu to bylo trochu se skřípě-
ním zubů. Každopádně nebýt
jeho podpory a nadšení pro
mé sportování, tak jsem ni-
kdy neměl možnost dosáh-
nout výborných výsledků ať
už v cyklistice, nebo nyní
v OCR. Takže ještě jednou dě-
kuji, tati!

Pokud to není detailní ta-
jemství z vaší „kuchyně“,
k jakým typům překážek
máte největší respekt?
Které si naopak užíváte?
V otázce překážek mám

největší respekt z všemož-
ných ručkovaček. Silný
úchop nikdy nebylmou před-
ností, takže na tom se snažím
pracovat. Myslím, že jsem od
začátku ušel obrovský kus
cesty, co se ručkování týče.
No a nejmenší problém a nej-
více v pohodě jsem na silo-
vých překážkách. Taková
kladka na Spartanu, se kte-
rou spousta lidí bojuje, je pro
mě pohoda.

Při závodech jsou překáž-
ky na rovnováhu. Trénuje-
te slacklining?
Ano, na slackline trénuji.

Bohužel už ani bez této
schopnosti se na Spartanu či
OCR neobejdete.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz Tomáš Tvrdík po závoděmistrovství světa

Tvrdík byl dříve úspěšný i na horských kolech. 3x ARCHIV TT Tvrdík při závodu Spartan v Kutné Hoře

Cyklista šel na Predátora z hecu,
vypracoval se ke světové špičce

Video najdete na

WWW.METRO.CZ
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FOTO: 2x AP

1 Pan Článek je hlavní
postavou ve filmu,
který přijde do kin
v dubnu. Jde o snímek
Hledá se:
a) Dory
b) Nemo
c) Yetti

2 V rychlých horských
vodách severozápadu
USA žije drobná
ocasatka, což je:
a) ryba
b) želva
c) žába

3 Jihoamerická řeka
Putumayo je dlouhá
1580 km. Vzhledem
k Amazonce je
přítokem:
a) levým
b) pravým
c) žádným

4 Značku piva Nektar
v pivovaru
v jihočeských
Strakonicích doplnil
zlatavý mok
pojmenovaný:
a) Švanda
b) Dudák
c) Kozina

5 Největší a nejtěžší
stíhačka s pístovým
motorem vzlétla už
roku 1941. Šlo
o letoun P-47:
a) Thunderjet
b) Thunderbolt
c) Thunderchief Zn
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -19,4/14,0 °C
Rok výskytu: 1929/2016

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 4
Max. 8

Min. 0
Max. 4

Min. 3
Max. 7

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:35 Příběhy slavných...

Karel Kryl
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Zkáza francouzského
loďstva: Toulon 1942

14:45 Generál Patton:
Rommelova poslední
velká bitva

15:30 Tajný život skal
16:00 Sto divů světa (9/13)
16:55 Tajuplný podzemní svět
17:20 Příběh tučňáčího mláděte
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Strážmistr
Topinka (7/13)
Seriál (ČR/SR, 2018)

20:55 13. komnata Ireny
Budweiserové

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Hercule Poirot
23:10 Případy detektiva

Murdocha IX
23:55 AZ-kvíz
00:25 Objektiv
00:55 Banánové rybičky
01:30 Pod pokličkou
01:55 Kuchařská pohotovost
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby
05:20 Sváteční slovo

husitského faráře
Miroslava Kubíčka

05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa (1/6)
Naše planeta z ptačí
perspektivy i přímo
z kamer umístěných na
jejich těle! Nevídaná
a úchvatná podívaná

21:00 Tajný život psů
21:50 Letecké katastrofy:

Útok nad Egyptem
22:35 Příběh služebnice (7/10)
23:25 Obchodník s deštěm

Romantický western
(USA, 1956)

01:20 Bicykly versus
automobily

02:20 Slavíčci podruhé
02:55 Svobodovi koně
03:25 Pevnosti: Hanička
03:40 Mladý design
04:05 Na moll

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme rádi
Česko se vrací! Opět prověří
nejen znalosti diváků,
ale především vědomosti
českých celebrit. Co všechno
vědí o České republice? To
se dozvíte v zábavní show,
kterou vás provede
Libor Bouček

21:55 K-19: Stroj na smrt
Drama
(USA/Kan./VB/N, 2002)

00:40 Komisař Rex V (8)
Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

01:45 Komisař Rex V (9)
Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

02:40 Doktor z hor:
Nové příběhy III (6)

03:30 Prostřeno!

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kameňák (1)
Komediální seriál
(ČR, 2019). Starosta Pepan
Novák přihlásí městečko
do celostátní soutěže
o pozitivní město roku
a doufá, že tak naplní
prázdnou městskou kasu.
Hrají: V. Vydra, M. Dejdar,
V. Žilková, J. Krampol,
A. Bendová a další

21:35 Rychle a zběsile
Akční film (USA, 2001)

23:45 40 dnů a 40 nocí
Romantická komedie
(USA/VB/Fr., 2002)

01:30 Mentalista (21)
Krimiseriál (USA, 2008)

02:30 Mentalista (22)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (397)

NOVA

20:15 Na ostří nože
Akční film (USA, 1997).
Hrají: A. Hopkins,
A. Baldwin, H. Perrineau,
E. Macphersonová,
L. Q. Jones a další.
Režie L. Tamahori

22:40 Vrah zůstal po škole
Komedie (USA, 2011)

00:35 Špinavá práce (20)
01:30 Živí mrtví VII (12)

Hororový seriál
(USA, 2016)

02:15 Mistr popravčí (3)
Historický seriál
(USA, 2015)

03:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. IX (24)
Krimiseriál (USA, 2017)

04:00 Mistr popravčí (3)
Historický seriál
(USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (8)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (397)
14:05 Mentalista (21)
15:00 Mentalista (22)
15:55 Kriminálka Miami VII (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3620)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk II (10)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (6)
Osudový den

14:30 Komisař Rex V (8)
Sissi

15:30 Komisař Rex V (9)
Únos dítěte

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VIII (4)
12:45 Simpsonovi XVI (13, 14)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XVI (15, 16)
14:40 Teorie

velkého třesku V (18)
15:10 Teorie

velkého třesku V (19)
15:35 Futurama VIII (5)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce (20)
17:00 Top Gear 2009
18:10 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XVI (17-20)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news

„Musím si
skočit k zubaři

pro nový můstek.“

PETR HROCH BINDER
Facebook
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Jan
Čihák

Jistě, opilí
přátelé rádi píší brzy

k ránu.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 22. 2.

Jednáte sice v nejlepším
zájmu, ale přece jen za zády

drahé polovičky. Těžko budete vysvět-
lovat, že jste chystali překvapení.

Nepotřebujete žádnou ber-
ličku k tomu, abyste si zvedli

sebevědomí. Alkohol vám udělá v lásce
medvědí službu. Vyhněte se mu.

Zejména singles propadnou
tendenci mlsat páté přes

deváté, jako by se rozhodli zaplnit místo
ve svém srdci sladkými dortíky.

Platonicky zamilovaní na-
jdou odvahu, aby oslovili

objekt svého zájmu. Říkáte si, že nic
neriskujete a vaše šance jsou vysoké.

Ujasníte si, jestli vám stáva-
jící vztah stojí za záchranu,

nebo přestanete ztrácet čas a vydáte se
každý svou vlastní cestou.

Zvraty na milostném poli
jsou ku prospěchu věci.

Když srdce neví, kudy kam, potom musí
zasáhnout vyšší vůle. Nebraňte se jí.

Pohodová páteční nátura se
odrazí na celkovém klimatu

i v soukromí. Zapalte svíčky, zaposlou-
chejte se do oblíbené muziky.

Neprocházíte nejlehčí ži-
votní fází, ale berete to jako

nutné zlo. Dokonce máte radost z toho,
že to vaše partnerství posílí.

Není všechno zlato, co se
třpytí. Hledáte-li lásku, ne-

nechte se okouzlit drahým oblečením.
Prim by u vás měly hrát jiné kvality.

V intimním životě vystupu-
jete sebejistě, ale pouze do

určité chvíle. Večer zažijete něco, co
sebevědomým postojem trochu otřese.

Přestanete si stýskat na ne-
přízeň osudu a vezmete si-

tuaci do svých rukou. Když se nebudete
cítit sexy, protějšek to nezmění.

Toužíte po vyznání láskypl-
ných citů? Nebo pomýšlíte

rovnou na zásnubní prstýnek? Šance
na splnění podobných snů jsou vysoké.

Láska, práce, finance.Zjistěte toHNED!, p , j

Volejtena906703035nebopišteSMSnačíslo
9043055skódem98XCKavašímdatemnarození!

VELKÁVIZE
Covás čekádokonceroku?

Láska práce finance Zjistěte toHNED!

ELKÁVIZE
BUDOUCNOSTI

9

V

jasnovidná
Dalila

Pište SMS ve tvaru 13SKN a vašejméno a znamení na číslo 904 30

Ve vašem horoskopu leží odpověď
e
46

ď!
V š
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Michal
Trávníček
Ano, aby mě

neotravovaly mé
milenky.

Komiks. V sobotu 23. 2. a v neděli 24. 2. 2019 hrajeme Hurvínkova nebesíčka

Řešení sudoku

KAMMÍŘÍ ČESKO
Čí zájmy tedy hájí šéf české diplomacie? Třaskavé téma pro
nedělní Partii. Ministr zahraničí Tomáš Petříček z ČSSD vyra-
zil koncem ledna na frontovou linii Ukrajiny. Této zemi vyjád-
řil svou podporu, uznal a podpořil její územní celistvost a při-
pojil se k sankcím proti Rusku.
Vyvolal tím nevoli českých komunistů, kteří kvůli tomu tlačí
na premiéra Andreje Babiše (ANO), aby jej odvolal. Spor mezi
společností Huawei a Národním úřadem pro kybernetickou
a informační bezpečnost (NÚKIB) eskaluje. Důvod? Úřad na
konci minulého roku vydal varování před používáním jeho

technologií kvůli bezpečnostní-
mu riziku a gigant na poli infor-
mačních technologií zuří. Varo-
vání úřadu odmítá a žádá omlu-
vu. V krajním případě hrozí Čes-
ku další mezinárodní arbitráž.
Opravdu zaujala Česká republi-
ka ve vyhroceném sporu správ-
ný postoj? Kam až vše zajde –

a budememuset platit miliardy?
Nejen na tato témata se i za vás zeptám v Partii. S ministrem
zahraničí přijde diskutovat poslanec sněmovního zahraniční-
ho výboru Daniel Pawlas za KSČM. Těším se na vás, začínáme
v neděli v 11 hodin na Primě.
Vedle Partie sledujte také Názory bez cenzury. Pořad, který
pro vás vysíláme každý všední den na Facebooku Zpravodaj-
ství FTV Prima. Získává si čím dál tím větší oblibu a prestiž.
Jen za poslední týden byly mezi hosty ministryně průmyslu
a obchodu Marta Nováková (nestr. za hnutí ANO) nebo minis-
tryně financí Alena Schillerová (nestr. za hnutí ANO).
Vedle politiků zveme také experty z nejrůznějších oborů, vel-
ký ohlas vyvolala například vydání ke kauze hovězího masa
z Polska a mnoho dalších témat. Jsme tu pro vás.

Výrok dne

Jakub
Stupka

Samozřejmě,
vibrace
stačí.

Anketa Vypínáte si na noc zvuk telefonu? Proč?

Dopisy a vzkazy

Vyhnaní trhovci
Navštívil jsem Pražskou
tržnici, anžto zde občas
rád nakupuji relativně lev-
né věci. K mému údivu
jsem několikrát zaslechl
nadávky mezi nakupující-
mi i prodejci směrem na
pražskou radnici, která
prý hodlá změnit režim
tržnice a v první fázi vy-
hnat vietnamské trhovce!
Proti tomu zásadně protes-
tuji, neboť nebýt vietnam-
ské komunity, nebyl by
v Praze již ani jeden malý
obchod s potravinami či
stánky s levným obleče-
ním právě v Pražské tržni-
ci. Nejprve byli trhovci vy-
hnáni z Pankráce a nyní
toto?! Kdo za tím stojí?
Mezi lidmi se proslýchá:
nejprve vyženou Vietnam-
ce a pak půjdou na řadu
další prodejci, aby si zde
opět nějaký developer po-
stavil další zbytečné domy
pro movité cizince z rusky
či anglicky mluvících
zemí. Stačí sejmout pa-
mátkovou ochranu, jako
se stalo naproti v Bubnech
u bývalých nádražních
dílen, a bude se bořit.
Obyčejný člověk asi v Pra-
ze nemá v budoucnosti co
pohledávat a bude patrně
vymístěn na skomírající
venkov.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Citát

V krajním případě
hrozí Česku
další mezinárodní
arbitráž.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Moje manželka vylila
v mém novém autě celý

kelímek horké černé kávy.
Nevíte někdo, jak vyčistit

stopy od krve?

„Nešla bys se mnou na
večeři?“

„Kdybys byl hezčí, tak jo.“
„Kdybych byl hezčí,
neptal bych se tebe.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte

každé všední ráno
v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Vláda může více
přitlačit na

provozní výdaje
jednotlivých
ministerstev.“
VOJTĚCH FILIP, ŠÉF KSČM
Levicová strana chce snížit

schodek rozpočtu.
Premiéra Andreje Babiše
to docela překvapilo.
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Na trhu jsou také
speciální telefony
pro seniory.

Přes veškerou snahu výrobců
mobilních telefonů ani ty uži-
vatelsky nejpřívětivější
smartphony většinou úplně
nevyhovují uživatelům v dů-
chodovémvěku. Nové přístro-
je obsahují desítky funkcí,
které starší uživatel nevyuži-
je, nejsou srozumitelné a jen
zbytečně překáží. A za tyto
funkce si navíc uživatel
mnohdy připlatí tisíce korun.
Na trhu jsou ale také telefo-
ny, které jsou speciálně navr-

žené pro seniory. Jedním
z nejoblíbenějších je Aligator
A700 Senior. Tento telefon
obsahuje vše, co by starší uži-
vatel mohl potřebovat, a nic
víc. Mezi nejdůležitější funk-

ce telefonu patří SOS lokátor.
Pokud majitel telefonu kde-
koliv ztratí orientaci, může
vy- užít SOS funkci, která dá
automaticky všem předem
navoleným kontaktům vě-

dět, že potřebuje pomoc,
a ukáže jim polohu telefonu
na mapě.
A700 boduje také přehled-

ností a jednoduchostí. Má klá-
vesnici popsanou velkými

znaky a perfektně čitelný
2,4" displej s velkým pís-
mem. Na telefonu není nutné
nastavovat čas, telefon si jej
sám získá od operátora. Kon-
takty lze vytáčet i pomocí při-
řazených fotografií, je tedy
ještě snadnější najít to správ-
né číslo. Díky úspornému sys-
tému a 800 mAh baterii tele-
fon na jedno nabití dlouho vy-
drží. A700 se navíc dodává
s dokovací nabíjecí stanicí.
Mezi další užitečné funkce te-
lefonu patří bluetooth, FM rá-
dio nebo svítilna. Na tomto te-
lefonu zkrátka nic nechybí
ani nepřebývá. I díky tomu
může být Aligator A700 Se-
nior v internetovém obchodě
Mironet váš jen za 995 Kč.

O víkendu zavítá do Čech po-
prvé v historii slavná UFC, po-
ložili jsme tři otázky sportov-
nímu expertovi Fortuny.

MMA je progresivní sport,
jak se na něj sází u Fortu-
ny?

Bojové sporty obecně získá-
vají na popularitě, a tak se ob-
jemy sázek postupně zvyšují.
Pomáhá tomu i skutečnost, že
bookmakeři vypisují zápasy
live, na zápasy je tudíž možné
si vsadit i v průběhu každého
zápasu, a to v rámci jednotli-
vých kol. Sázkaři pak jedno-
značně preferují duely čes-
kých bojovníků, o kterých
mají více informací. To platí
i pro nadcházející UFC v Praze.

VO2 areně se představí Lu-
cie Pudilová proti Liz Car-
mouche, kdo vyhraje?
Česká bojovnice není favo-

ritkou, ale kurz na její vítěz-
ství se mění a mírně klesá, fa-
noušci ji jednoznačně věří víc
než bookmakeři. Zápasy Pudi-
lové každopádně patří na žen-

ském okruhu UFC mezi nej-
atraktivnější, její soupeřka je
ale světová šestka, takže to
bude hodně těžké. Hlava radí
vsadit Carmouche (1,7), srdce

pak říká dát tiket na Pudilo-
vou (2,03).

Hlavní zápas pražské karty
obstará Blachowicz se San-
tosem, jak duel skončí?
Polský zápasník bude mít

patrně výhodu domácího pro-
středí, chystá se sem hodně
Poláků, ale kurzy jsou hodně
vyrovnané. Brazilec Santos
každopádně preferuje hodně
atraktivní způsob boje a jeho
zápasy často končí před časo-
vým limitem ve stylu „buď,
anebo“. Osobně si myslím, že
vzájemný duel skončí mno-
hem dřív než po pěti kolech,
na který je vypsaný, a proto
bych si vsadil raději na počet
kol než na vítěze. Myslím, že
do tří kol bude hotovo.

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost!

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PlayStation 4 Pro - Projekt Ultra
limitovaná edice konzolí PlayStation 4 Pro

vybavených SSD s kapaciou až 4 TB

PlayStation 4 Pro
v plné palbě

od 11.390,-
PlayStation 4 Pro - Projekt Ultra 

 11.390,-

Tento telefon obsahuje vše, co by starší uživatel mohl potřebovat, a nic víc. MIRONET

Roman Kovařík FORTUNA

Že konzoli PlayStation 4 ne-
lze jakkoli upgradovat, je sil-
ně rozšířený mýtus. Dnes vás
přesvědčíme, že to možné je,
i když samozřejmě ne v tako-
vém rozsahu, na jaký jsme
zvyklí u PC. Důkazem je uni-
kátní projekt internetového
obchodu Mironet, nazvaný
úderně Projekt Ultra. V rámci
něj technici Mironetu vytvoři-
li tři limitované edice konzo-
le PlayStation 4 Pro vybavené
rychlými disky SSD s nevída-

nou kapacitou až 4 TB. Oproti
klasickým konzolím
Playstation 4 Pro tak hráč kro-
mě výrazného zrychlení zís-
ká až čtyřnásobně vyšší úlož-
ný prostor pro hry a aplikace.
I když se rychlost diskumůže
na první pohled zdát jako ne-
podstatná, právě tento upgra-
de dokáže vaše hraní posu-
nout o několik úrovní výše.
Díky SSD vám start přístro-

je, spouštění her i veškeré dal-
ší operace zaberou podstatně

méně času. Podle nezávislých
testů může SSD ve všech ver-
zích PlayStation 4 zrychlit
tyto procesy až o 40 %. Jelikož
navíc SSD neobsahuje pohyb-
livé části, vydává celá konzo-
le také mnohem méně tepla
a daleko méně hluku.
Základní verze PS4 Pro Pro-

jekt Ultra obsahuje SSD s ka-
pacitou 1 TB. Pokud ale chce-
te mít nové PS4 Pro v oprav-
du plné palbě, sáhněte po
zmíněné edici Projekt Ultra

vybavené 4TB SSD. K této ver-
zi navíc získáte jako dárek
Premium pack, který obsahu-
je originální bezdrátová slu-
chátka PS4 Platinum Wire-
less Headset, druhý ovladač
DualShock 4, originální nabí-
jecí stanici pro dva ovladače
a členství ve službě PlayStati-
on Plus na celý rok.
Ceny PlayStation 4 Pro Pro-

jekt Ultra začínají na 11 390
Kč. Limitovanou edici pořídí-
te pouze v Mironetu.

V nouzi nejvyšší pomůže starším
lidem Aligator A700 Senior

PlayStation 4 s až 4TB SSD. Mironet
právě spouští unikátní Projekt Ultra

Fortuna. Sázky live na MMA
inzerce

Nemovitosti - nabídka
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VSAĎ SI A SLEDUJ

FORTUNA:LIG
U

NA FORTUNA
TV

VÍKEND
SE BLÍŽÍ!

Komentátor
O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
22. kolo Fortuna
ligy.

Máme derby, máme třesku-
té souboje Prahy proti Plzni.
Přesto tu pravou českou kla-
siku vidím zamačem Sparty
proti Baníku. Navíc v pří-
mém souboji o třetí místo.
Ten nás čeká společně na
O2 TV Sport v neděli.
Když jdete po Ostravě

a komentujete na Baníku ja-
kýkoli jiný zápas, nálada je
bojovná, atmosféra velmi
dobrá. Baníkovce zajímá Ba-
ník. Zápasy se Spartou, odvě-
kým nenáviděným rivalem,
ale vykazují úplně jiné emo-
ce a jiné nastavení mysli.
V tu chvíli berou na sebe
vlajkonoši z Bazalů proprie-
ty ani ne ve vlastních bar-
vách jako spíše ty antispar-
ťanské. Projevuje se to i na
pokřicích, fandění a stavu
na place, o což se během po-
sledních zápasů stará i Mi-
lan Baroš. Má to prostě ji-
nou šťávu a nejinak tomu
bude na Letné. Podporovate-
lé Baníku jsou oddaní a při-
jedou opět v hojném počtu.
Navíc na hřišti nejsou bez

šance. Tým pod vedením
„válečníka“ Bohumila Pání-
ka má šmrnc a ví, co má
hrát. Vynikající brankář Jan
Laštůvka, dirigent obrany
Patrizio Stronati, kvalitní zá-
loha a hráči, co umí dát gól.
Kdepak, Sparta přes dvě vý-
hry na začátku jara není
v mých očích favorit.

Když půjdeme post po
postu, kde je Sparta lepší?
Záloha okořeněná o Neman-
ju Kuzmanoviče, spoléhají-
cí na Daniela Holzera, Marti-
na Filla a Roberta Hrubého
není horší než stále tápající
a sebe samu hledající zálož-
ní řada Sparty. Stoper Domi-
nik Plechatý je mladý, ale
chyb nadělal za dva zápasy
dost. Guélor Kanga podle
slov kouče nedrží prostor,
jako kreativní hráč s tímmá
opravdu problém. Kraje zá-
lohy jsou zatím zklamáním,
Benjamina Tetteha si vez-
me do parády Stronati. Na-
víc to bude boj o každýmetr
trávy. Těším se, jak to bude
žít, Sparta–Baník je pro mě
komentátorský svátek.
Plzeň zase ukázala, že je

silná. Na poli zákulisním,
přestupovém, a vlastně i na
hřišti. Vyfoukla srdcaře Ja-
kuba Brabce. Toho, který se
považoval za největšího klu-
bistu Sparty. Následuje Ro-
mana Hubníka a další býva-
lé rudé hochy. Za mě není

tak kvalitní, jak se říká. Dva
roky toho moc neodkopal
a neprosadil se v Evropě.
Nicméně pro ligovou scénu
to může být kauf, který se
vyplatí i z dlouhodobého
hlediska. Další terno Adolfa
Šádka. A chtě nechtě rána
pro Spartu a její obec. Od-
chovanec, klubista s plnou
pusou rudé krve jde do Plz-
ně. A ke všemu ještě před
pár dny dělal rozhovor pro
stránky Sparty. Příběh, kte-
rý ještě víc roztočí emoce
a náboj vzájemných zápasů.
Plzeň je zpátky ve hře

a Pavel Vrba přechytračil Jin-
dřicha Trpišovského. Na
oba aspiranty titulu čeká po
Evropě nelehká práce. Zá-
jezd do Opavy je náročný
z mnoha pohledů, ale Plzeň
to zvládne. Na Slavii čeká ne-
lehká zkouška. Slovácko
pod trenérem Martinem
Svědíkem je nejlepší týmpo-
sledních šesti kol, ale tlak je
mrška. Slavia teď bude nahá-
něna a bude na ní, jak to
zvládne.

Jan Homolka ARCHIV

České El Clásico
bude mít náboj

Program 22. kola

Pátek 22. 2. v 18.00

Liberec–Dukla

Sobota 23. 2. v 15.00
Zlín–Bohemians 1905

Olomouc–Příbram

Karviná–Teplice

Sobota 23. 2. v 17.00
Mladá Boleslav–Jablonec

Neděle 24. 2. v 17.00
Sparta–Ostrava

Pondělí 25. 2. v 18.00
Opava–Plzeň

Slavia–Slovácko
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Squash, snooker
i šachy mají smůlu.
Paříž se rozhodla
pro breakdance.

V roce 2024 v Paříži by mohl
mít na olympijských hrách
premiéru breakdance. Orga-
nizátoři chtějí mít v progra-
mu také sportovní lezení, ska-
teboarding a surfing. Jejich
návrh na doplnění obvyklé
skladby olympijských sportů
musí schválit Mezinárodní
olympijský výbor (MOV).
Ve skateboardingu, surfin-

gu a sportovním lezení se

bude pod pěti kruhy poprvé
soutěžit příští rok v Tokiu.
Dalším novým sportem na
hrách v Japonsku bude kara-
te, zatímco baseball se díky
volbě pořadatelů do progra-
mu vrátí po 12 letech. Na dal-
ších hrách ale asi bude opět
chybět stejně jako karate.
Právě od her v Tokiu umož-

nil MOV pořadatelům podílet
se na tvorbě programu a při-
dat k 28 olympijským spor-
tům jeden nebo více nových.
Velký zájem dostat se na hry
v Paříži projevovaly squash,
snooker a šachy. Zdánlivě pře-
kvapivou volbou francouz-
ských organizátorů je break-
dance. ČTK

• MLADÉ A ZNUDĚNÉ! Roz-
ptyl je sexem! Pošli SMS ve tva-
ru 72RCX a text na 909 15 50

• Vdova Jitka 62. Jsem finanč-
ně zajištěná, ale bez dětí a ne-
šťastná. Pomůže mi někdo?
Mám ráda muchlování! Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo
SMS na 909 15 45 s kódem
81ZNN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Hotel Radějov, Lučina 400, Radějov u Strážnice, okres Hodonín

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě

TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
večeře ZDARMA,

odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA
V PONDĚLÍ JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
18. 5. – 25. 5. , 25. 5. – 1. 6., 1. 6. – 8. 6., 8. 6. – 15. 6.

po slevě 3 850,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 900,- Kč
pokoj kategorie superior****

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4 690,-

5 740,-

Místo pro vaše zážitky

LEHKÁ PRÁCE V OSTRAVĚ
SERVIS ELEKTRONIKY - VŠE VÁS NAUČÍME
ZÍSKEJTE 19 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 10 000 Kč
ZVÝHODNĚNÉSTRAVOVÁNÍ
Doporučte kamaráda a získejte
DALŠÍCH 10 000 Kč.

VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

Dva duely a 82 tisíc dolarů
Hokejista Radko Gudas z Philadelphie (vpravo) dostal
trest na dva zápasy za faul na nejproduktivnějšího hráče
NHL Nikitu Kučerova z Tampy. Osmadvacetiletý český
obránce během nucené absence přijde o téměř 82 tisíc
dolarů z platu (přibližně 1,8 milionu Kč). Částka bude
převedena do podpůrného hráčského fondu. AP

Breakdance

Akrobatický druh tance
vznikl v 70. letech minulého
století v USA a postupně
získal i soutěžní podobu.

● Francouzi s Američany patří
k nejlepším na světě. Pod
pěti kruhy se v breakdance
soutěžilo už loni na olympiá-
dě mládeže v Buenos Aires.

● Provizorní souhlas se zařaze-
ním dodatečných sportů má
MOV vyslovit v červnu. Příští
rok v prosinci definitivně po-
tvrdí program her v Paříži.

Cestování - nabídka

Jak ztratit vyhraný zápas
Tenistka Karolína Plíšková (na snímku) zpackala třetí set
čtvrtfinále turnaje v Dubaji. V zápase proti Sie Šu-wej po
ztracené první sadě mířila k obratu, ale v rozhodujícím
setu nedotáhla vedení 5:1 a zápas prohrála přesně po
dvou hodinách 4:6, 6:1 a 5:7. Semifinálovou soupeřkou
hráčky z Tchaj-wanu bude další Češka Petra Kvitová,
která 6:4 a 6:0 vyřadila Slovenku Viktorii Kužmovou. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Shiffrinová pojede
zase až ve Špindlu
Lyžařská hvězda Mikaela
Shiffrinová vynechá nad-
cházející závody Světové-
ho poháru v Crans Monta-
ně a Soči. Do seriálu se vrá-
tí až o druhém březnovém
víkendu ve Špindlerově
Mlýně.

Poletí do Skotska
Jedenadvacet českých atle-
tů se představí na halo-
vémmistrovství Evropy
v Glasgow. V nominaci je
dvanáct mužů a devět žen.
S největšími šancemi odle-
tí příští týden do Skotska
čtvrtkař Pavel Maslák, kou-
lař Tomáš Staněk a mílař-
ka Simona Vrzalová.

Během LM ho už
podruhé vykradli
Útočníkovi Sadiu Manému
už podruhé během fotba-
lové Ligy mistrů (LM) vy-
kradli dům. Při domácím
zápase s Bayernem Mni-
chov si zloději z jeho vily
odnesli hodinky, mobily
a klíčky od auta. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 776 192 242
vykupparoziaeu@gmail.com

Intimní

Ostatní - nabídka

Pod pěti kruhy se
bude také tančit

Práce - nabídka

Krátce




